
UCHWAŁA NR 167/2016
ZARZĄDU POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 21 kwietnia 2016 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Chodzieży do opracowania, złożenia i podpisania wniosku o dofinansowanie projektu pn. 

„Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie chodzieskim” realizowanego w ramach  
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś 

Priorytetowa 7 Włączenie społeczne, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, 
Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez 

jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne.

Na podstawie art. 48 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zm.), art. 112 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy 
społecznej ( t. j. Dz. U. z  2015 r., poz. 163 ze zm.), w związku z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. z 2014 r. poz. 1448 ze zm.)  Zarząd 
Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Upoważnia się Panią Marzenę Łuczak, Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Chodzieży, do opracowania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. 
„Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie chodzieskim” realizowanego w ramach 
Poddziałania 7.2.1 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

2. Zakres upoważnienia, o którym mowa w ust. 1, uprawnia do współpracy z  pozostałymi 
Partnerami projektu w zakresie opracowania wniosku o dofinansowanie projektu i jego złożenia 
w Instytucji Zarządzającej – Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, zgodnie z zasadami i wytycznymi 
obowiązującymi dla Poddziałania 7.2.1 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014-2020.

§ 2. Upoważnia się Panią Marzenę Łuczak, Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Chodzieży, do podpisania wraz z członkiem Zarządu Powiatu przy kontrasygnacie 
Skarbnika Powiatu, wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa dostępu do usług 
społecznych w powiecie chodzieskim” realizowanego w ramach Poddziałania 7.2.1 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta  Julian Hermaszczuk        ………………………….

Wicestarosta Mirosław Juraszek     ..………………………..

Członkowie Zarządu:

1. Eugeniusz Bogdan      ………………………….

2. Roman Golcz             …………………………

3. Remigiusz Nowak      ………………………….

Id: 71E60ED9-5E46-455D-BD1C-BB795EC5ECF3. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr .......................

Zarządu Powiatu Chodzieskiego
z dnia ................. 2016 roku

w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w

Chodzieży do opracowania, złożenia i podpisania wniosku o dofinansowanie projektu pn.

„Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie chodzieskim” realizowanego w ramach

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7

Włączenie społeczne, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.1 Usługi

społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i

ich jednostki organizacyjne.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży w nawiązaniu do ogłoszonego przez

Zarząd Województwa Wielkopolskiego naboru nr RPWP.07.02.01-IZ-00-30-001/15 i wezwania do

złożenia przez Powiat Chodzieski, wniosku o dofinansowanie projektu partnerskiego w trybie

pozakonkursowym w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020, Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki

samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, deklaruje chęć przystąpienia do

przedmiotowego projektu. Zgodnie z określonym kryterium dostępu, obligatoryjne jest partnerstwo

z jednostką samorządu terytorialnego - gminą oraz organizacją spoza sektora finansów publicznych

(podmiotem ekonomii społecznej lub organizacją pozarządową). Wsparciem projektu objęte zostaną

łącznie min. 204 osoby fizyczne, które zgodnie z KC zamieszkują, uczą się lub pracują na terenie

powiatu chodzieskiego. Wszyscy uczestnicy projektu to osoby zagrożone ubóstwem lub

wykluczeniem społecznym zgodnie z definicją zawartą w wytycznych w obszarze włączenia

społecznego, w tym: dzieci, młodzież, osoby starsze i z niepełnosprawnościami, rodziny z dziećmi

(w tym rodziny zastępcze).

Wartość całkowita projektu wynosi 2 000 000,00 zł, z tego 85% stanowią środki UE-

Europejskiego Funduszu Społecznego tj. 1 700 000,00 zł, środki budżetu państwa wynoszą 10% tj.

200 000,00zł oraz 5% budżet jednostek samorządu terytorialnego tj. 100 000,00 zł, z czego

80 000,00zł to środki własne Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży oraz 20 000,00

zł wkład własny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chodzieży. Wkład własny PCPR w roku

2016 wyniesie 20 000,00 zł, w roku 2017 – 40 000,00 zł, w roku 2018 – 20 000,00 zł. Wkład

Id: 71E60ED9-5E46-455D-BD1C-BB795EC5ECF3. Uchwalony Strona 1



własny PCPR obejmuje środki finansowe przeznaczone na zadania obligatoryjne tj. wypłatę

świadczeń społecznych. PCPR posiada zabezpieczenie w planie finansowym jednostki na 2016 na

pokrycie wkładu własnego w wysokości 20 000,00 zł, natomiast w latach 2017 – 2018

zabezpieczenie wkładu własnego będą stanowić środki na wypłatę obligatoryjnych świadczeń

społecznych, które muszą być realizowane ze środków własnych powiatu na mocy ustawy o pomocy

społecznej i ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Zgodnie z określonym kryterium dostępu PCPR dokonało wyboru partnera spoza sektora finansów

publicznych. Zgodnie z zasadami określonymi w art. 33 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–

2020 wyłoniono organizację pozarządową – Fundację AKME. Drugim partnerem jest jednostka

samorządu terytorialnego Gmina Miejska Chodzież, w imieniu której zadania projektu realizował

będzie MOPS Chodzież.

Szczegółowe zasady partnerstwa zostaną określone w umowach partnerskich, o których

mowa w art. 33 ust. 5 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. 2014, poz. 1146 ze

zm.), określających w szczególności: przedmiot porozumienia albo umowy, prawa i obowiązki

stron, zakres i formę udziału poszczególnych partnerów w projekcie, partnera wiodącego

uprawnionego do reprezentowania pozostałych partnerów projektu, sposób przekazywania

dofinansowania na pokrycie kosztów ponoszonych przez poszczególnych partnerów projektu

umożliwiający określenie kwoty dofinansowania udzielonego każdemu z partnerów, sposób

postępowania w przypadku naruszenia lub niewywiązania się stron z porozumienia lub umowy.

Powiat Chodzieski otrzyma z Urzędu Marszałkowskiego w poszczególnych latach dofinansowanie

do projektu. Na postawie umowy partnerskiej Powiat Chodzieski przekaże do Gminy Miejskiej

Chodzież część dofinansowania dotyczącą finansowania zadań realizowanych przez MOPS

Chodzież w wysokości określonej w zatwierdzonym wniosku o dofinansowanie. Projekt wniosku o

dofinansowanie zakłada, że Gmina Miejska Chodzież otrzyma od Powiatu Chodzieskiego

następujące kwoty w poszczególnych latach 2016 – 262 287,67 zł, 2017 – 310 500,00 zł, 2018 –

211 228,00 zł.

Pozostałą kwotę dofinansowania otrzyma od Powiatu Chodzieskiego Partner Wiodący –

PCPR w Chodzieży. Kwota dofinansowania obejmować będzie wydatki na realizację zadań przez

PCPR oraz Fundację AKME. PCPR będzie przekazywał do Fundacji AKME refundacje wydatków

poniesionych na realizację zadań przez Fundację na podstawie złożonych przez Partnera zestawień

poniesionych wydatków (w zestawieniu m.in.: numer księgowy lub ewidencyjny dokumentu, data

Id: 71E60ED9-5E46-455D-BD1C-BB795EC5ECF3. Uchwalony Strona 2



zapłaty, wartość netto, wartość brutto) oraz wyciągów bankowych ze wskazanego dla potrzeb

realizacji projektu rachunku bankowego, potwierdzających poniesienie wydatku. Łączna kwota,

którą PCPR może zrefundować Fundacji AKME na podstawie projektu wniosku o dofinansowanie

wynosi w poszczególnych latach: 2016 – 58 376 zł, 2017 – 110 207,33 zł, 2018 – 51 810,00 zł.

Zakłada się, że dofinansowanie dla PCPR w poszczególnych latach na realizację tego zadania

wyniesie: w roku 2016 – 90 831,00 zł, 2017 – 479 463,00 zł, 2018 – 325 297,00 zł.

Wsparciem PCPR Chodzież i Fundacją AKME zostanie objętych łącznie 70 uczestników, z tego 42

osoby ze środowiska rodzin zastępczych i 28 osób niepełnosprawnych. Wsparciem MOPS Chodzież

objętych będzie 134 uczestników.

Ponieważ zgodnie z zasadami ubiegania się o dofinansowanie w ramach Poddziałania 7.2.1

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020 podmiotem

odpowiedzialnym za opracowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie jest powiatowa jednostka

organizacyjna pomocy społecznej, z tego względu konieczne jest udzielenie Kierownikowi

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży upoważnienia do złożenia wniosku o

dofinansowanie projektu pn. „Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie chodzieskim”.

Działania i Wydatki PCPR (70 uczestników, 28ON, 42PZ)

I. Kursy, szkolenia

1. ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ - zaangażowanie psychologa i

doradcy zaw., w celu weryfikacji predyspozycji kandydatów (um. cywilnoprawna, stawka

brutto/h)

Rok 2016- 8 godzin x 100= 800zł

2. ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ - koszt przeszkolenia

kandydatów (kurs asystenta 1.100,00 zł + kurs pomocy przedmedycznej 200,00 zł + kurs

zarządzania emocjami 1.600,00)

Rok 2016- 2 osoby- razem 5 800zł

3. podnoszenie kwalifikacji koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej – zakup usług

szkoleniowych

Rok 2017- 4 000zł i 2018 r.- 4 000zł dla 4 koordynatorów rpz.

4. podnoszenie kwalifikacji rodzin zastępczych – szkolenia grupowe (w każdym roku (2016,

Id: 71E60ED9-5E46-455D-BD1C-BB795EC5ECF3. Uchwalony Strona 3



2017, 2018) jedno szkolenie min. 6h lekcyjnych, udział bierze średnio 15 os., wynagrodzenie

wykł..um.cywilnoprawna) po 600zł na każdy rok

5. catering na szkolenia grupowe dla rodziców zastępczych (szkolenia min. 6h lekcyjnych,

udział bierze śr. 15 os. x 25 zł/os.) 375zł na każdy rok, łącznie 1125zł

II. Usługi opiekuńcze i asystenckie

6. ASYSTENT OSOBISTY OBOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ- koszty zaangażowania

asystentów ( umowy cywilnoprawne, brutto brutto, 2 osoby, średnio 2.800,00 zł/osobę) Rok

2016- zatrudnienie 2 miesiące, Rok 2017- 12 miesięcy, Rok 2018r.- 8 miesięcy. Łączna

kwota 123.200zł

7. zwrot kosztów dojazdu dla asystentów osobistych osób niepełnosprawnych, średnio

300km/m-c x 0,8358zł/km x 22 m-ce)- 5544zł

8. wynagrodzenie specjalistów pracujących z osobami niepełnosprawnymi (rehabilitant

fizjoterapeuta- wg potrzeb, średnio 56h/ m-c) Rok 2016- 112h x100= 11200zł, Rok 2017-

672hx100=67200zł, Rok 2018-448hx100zł=44800zł. Łącznie 123 200zł.

9. zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do rehabilitacji ruchowej na pływalni-

rezerwacja z przeznaczeniem dla nich torów na pływalni krytej( 16h/m-c x 20zł/h brutto x 22

m-ce). Łączna kwota 7040zł.

III. Pomoce dydaktyczne, zabawki i sprzęt specjalistyczny

10. wypożyczenie sprzętu zwiększającego samodzielność osób lub sprzętu niezbędnego do

opieki nad osobami niesamodzielnymi (średnio 3000 zł/m-c x 22 m-ce)

Łącznie 66 000zł

IV. Poradnictwo specjalistyczne

11. PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE dla uczestników projektu z PCPR (wg

zdiagnozowanych potrzeb uczestników projektu min. 50 osób x średnio 6h/osobę = 300h w

ramach projektu) Rok 2016 50hx100= 5000zł, Rok 2017- 150x100zł= 15 000zł, Rok 2018-

100hx100= 10000zł. Łącznie 30 000zł

Id: 71E60ED9-5E46-455D-BD1C-BB795EC5ECF3. Uchwalony Strona 4



w tym 30 rodzin zastępczych i ich wychowanków- Łączna kwota 18 000zł ( 600x30)

12. catering w czasie poradnictwa specjalistycznego grupowego – w każdym roku (2016, 2017,

2018) 2 spotkania x min. 4h lekcyjne/spotkanie, udział w spotkaniu bierze śr. 12 osób

Łączny koszt 1080zł

V. Bieżące funkcjonowanie

13. koszty badań lekarskich pracowniczych dla osoby na stanowisko koordynatora rodzinnej

pieczy zastępczej (1 osoba) – 80zł

14. koszty przeszkolenia 3 osób w zakresie BHP na stanowisko koordynatora rodzinnej pieczy

zastępczej (3 osoby)- 180zł

15. zaangażowanie 3 osób na stanowisko koordynatora rodz. pieczy zastępczej (um. o pracę, 3 x

etat, netto pracownika + brutto pracodawcy + odpis za ZFŚS) = 2500 zł/osobę, (3 x 20 m-

cy). Rok 2017- 12x7 500=90 000zł, Rok 2018- 8x7500zł= 60 000zł= 150 000zł.

16. dodatkowe wynagrodzenie roczne (tzw. ”13”) dla koordynatorów rodzinnej pieczy

zastępczej (w 2018 r., 3 os. x 2500 zł/os.) Łączna kwota 7650zł

17. WYNAGRODZENIE pracowników działu pieczy zast. oraz działu os. niepełnosprawnych

współpr. z uczestnikami: 3 os. dodatki specj. do 40% wynagr. pracownika x 24 m-ce – 3 os.

oraz nagrody dla 3 koordynatorów pieczy zastępczej (przez 20 m-cy) Rok 2016- 4miesiące x

3400= 13 600zł, Rok 2017- 12miesięcy x 3400zł= 40 800zł oraz nagrody 21 600, średnio na

jeden miesiąc 1800 dla koordynatorów.; Rok 2018- 8 miesięcy x 3400= 27200zł oraz

nagrody 14 400zł, średnio na jeden miesiąc 1800 dla koordynatorów.

18. świadczenie dla uczestników wychowujących się w pieczy zast. lub opuszczających piecze

zast. zgodnie z ust. o pom. społ. i. ust. o wsp. rodzin i syst. pieczy zast. (śr/rok budżetowy,

WKŁADY WŁASNE ZE ŚR JST) Ogółem 80 000zł.

19. zwrot kosztów dojazdu do uczestników projektu dla koordynatorów rodzinnej pieczy

zastępczej, 3 osoby x średnio 200 km/m-c x 0,8358 zł/km x 20 m-cy)- Rok 2017- 6 048zł,

2018- 4 032zł.

VI. Sprzęt TIK- środki trwałe

20. zakup komputerów z oprogramowaniem dla 3 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej

(3szt., urządzenie + sys. operacyjny + pakiet Office + progr. antywirusowy)- 2017r.- 3szt po

Id: 71E60ED9-5E46-455D-BD1C-BB795EC5ECF3. Uchwalony Strona 5



3300zł= 9 900zł

21. integracja środowiska rodzin zastępczych- Dzień Rodzicielstwa Zastępczego (impreza

plenerowa na min. 100 osób, koszt obejmuje pozyskanie miejsca, catering, nagłośnienie,

atrakcje dla dzieci itp.) Rok 2017- 9 000zł, 2018- 9 000zł

VII. Skutki finansowe dla powiatu.

Oszczędności

1. podnoszenie kwalifikacji koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej- 4 koordynatorów -

rok 2017, 2018 po 4 tys. zł= 8 000zł.

2. podnoszenie kwalifikacji rodzin zastępczych – szkolenia grupowe (w każdym roku

(2016, 2017, 2018) po 600zł= 1800zł.

3. PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE dla uczestników projektu z PCPR

w tym 30 rodzin zastępczych i ich wychowanków- Łączna kwota 18 000zł

( 600x30)

4. koszty badań lekarskich pracowniczych dla osoby na stanowisko koordynatora rodzinnej

pieczy zastępczej (1 osoba) – 80zł

5. koszty przeszkolenia 3 osób w zakresie BHP na stanowisko koordynatora rodzinnej

pieczy zastępczej (3 osoby)- 180zł

6. zaangażowanie 3 osób na stanowisko koordynatora rodz. pieczy zastępczej (um. o pracę,

3 x etat, netto pracownika + brutto pracodawcy + odpis za ZFŚS) = 2500 zł/osobę, (3 x

20 m-cy). Rok 2017- 12x7 500=90 000zł, Rok 2018- 8x7500zł= 60 000zł= 150 000zł.

7. dodatkowe wynagrodzenie roczne (tzw. ”13”) dla koordynatorów rodzinnej pieczy

zastępczej (w 2018 r., 3 os. x 2500 zł/os.) Łączna kwota 7650zł

8. zwrot kosztów dojazdu do uczestników projektu dla koordynatorów rodzinnej pieczy

zastępczej, 3 osoby x średnio 200 km/m-c x 0,8358 zł/km x 20 m-cy)- Rok 2017-

6 048zł, 2018- 4 032zł.

9. zakup komputerów z oprogramowaniem dla 3 koordynatorów rodzinnej pieczy

zastępczej (3szt., urządzenie + sys. operacyjny + pakiet Office + progr. antywirusowy)-

2017r.- 3szt po 3300zł= 9 900zł

Razem oszczędności dla powiatu w latach 2016- 2018- wynosi 205 690zł

Wydatki

1. zaangażowanie 3 osób na stanowisko koordynatora rodz. pieczy zastępczej (um. o pracę,

Id: 71E60ED9-5E46-455D-BD1C-BB795EC5ECF3. Uchwalony Strona 6



3 x etat, netto pracownika + brutto pracodawcy + odpis za ZFŚS) = 2500 zł/osobę, Rok

2018- 4 miesiące x 7500zł= 30 000zł

Utrzymanie umów o pracę przez kolejne lata- Rok 2019- 90 000zł.

Zwrot kosztów dojazdu dla 3 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej- Rok 2019-

6048zł

2. dodatkowe wynagrodzenie roczne (tzw. ”13”) dla koordynatorów rodzinnej pieczy

zastępczej za rok 2018, w 2019r.- 7 650zł.

3. dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2016r. od dodatków specjalnych pracowników

działu pieczy zast. oraz działu os. niepełnosprawnych współpr. z uczestnikami: 3 os.

Rok 2017szacunkowo 1 156zł. , Rok 2018 za 2017r.- szacunkowo 3 468zł. Rok 2019 za

2018r.- szacunkowo 2 312zł. Łącznie szacunkowo 6 936zł.

4. Dodatkowe wynagrodzenie roczne od dodatków specjalnych dla pracowników- koszty

zarządu 3 osoby ( w projekcie koszty pośrednie). Rok 2017- 1 755zł, Rok 2018-

5 266zł, Rok 2019- 3 510zł

Łączne wydatki powiatu

Rok 2017- 2 911zł.

Rok 2018- 38 734zł (w tym 30 000zł utrzymanie zatrudnienia 3 koordynatorów zgodnie

z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej należy zatrudnić)

Rok 2019- 109 520 ( w tym 90 000zł utrzymanie zatrudnienia 3 koordynatorów zgodnie

z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej należy zatrudnić)

Informacja dodatkowa- dodatki specjalne dla pracowników pcpr według wniosku o

dofinansowanie w wersji roboczej.

5. Dodatki specjalne z kosztów bezpośrednich:

- starszy specjalista pracy socjalnej: brutto pracownika 940zł z kosztami pracodawcy w

projekcie 1124,90zł./ miesiąc

- drugi starszy specjalista pracy socjalnej: brutto pracownika 940zł z kosztami pracodawcy

w projekcie 1124,90zł./ miesiąc.

- główny specjalista działu os. niepełnosprawnych: brutto pracownika 940zł z kosztami

pracodawcy w projekcie 1124,90zł./ miesiąc.

II. Dodatki specjalne z kosztów pośrednich- koszty zarządu

- Kierownik jednostki: brutto pracownika 1959,20zł z kosztami pracodawcy w projekcie

2 344,57zł./ miesiąc

Id: 71E60ED9-5E46-455D-BD1C-BB795EC5ECF3. Uchwalony Strona 7



- Główna Księgowa: brutto pracownika 1620zł z kosztami pracodawcy w projekcie

1938,65zł./ miesiąc

Księgowa/ referent ds. Kadr: brutto pracownika 734,80zł z kosztami pracodawcy w

projekcie 879,33zł./ miesiąc.

Id: 71E60ED9-5E46-455D-BD1C-BB795EC5ECF3. Uchwalony Strona 8




